
Pará , 07 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3450 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             53 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- 
SE. 
  
BENJAMIN TASCA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:16760F34 
 

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 062, DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 
TRANSFERE DE SECRETARIA SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais e com base no Art. 78, inciso 
IX da Lei Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Artigo 1° - TRANSFERIR da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, para a Secretaria Municipal de Saúde, o Sr. 
UADSON BARBOSA MIRANDA, servidor efetivo ocupante do 
cargo de Médico Veterinário. 
  
Artigo 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos a partir da presente data. 
  
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, ao 
primeiro dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro. 
  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- 
SE. 
  
BENJAMIN TASCA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:A79C7DCE 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE CONTRATOS/AVISO DE LICITAÇÕES 
 
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00012-SRP-PMMR. Contrato 
nº20240192. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, 
CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. 
Contratada: J.M. do Nascimento Comunicação Visual EIRELI, CNPJ 
sob o nº 18.290.415/0001-02. Valor: R$159.914,43. Vigência do 
contrato: 04/03/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 04/03/2024. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00021-SRP-PMMR. Contrato 
nº20240153. Contratante: Prefeitura Municipal de Mae do Rio, CNPJ 
sob o nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo 
Oliveira. Contratado(a): O. C. Sousa - ME, CNPJ nº10.609.307/0001-
48. Valor: R$16.795,00. Vigência do contrato: 31/01/2024 a 
31/12/2024. Data de assinatura: 31/01/2024. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00002-SRP/PMMR 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de bombas 
d’água e peças de reposição. Objetivando atender as necessidades da 
Prefeitura e Secretaria Municipal de Educação do Município de Mãe 
do Rio – PA. Abertura: 22/03/2024. Às 08h00. Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00003-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
materiais elétricos, objetivando a manutenção da iluminação publica 
do município de Mãe do Rio - PA. Conforme discriminação do termo 
de referencia. Abertura: 22/03/2024. Às 14h00, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:60CC8200 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato de Contrato, CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TEMPORÁRIOS Nº 003/2024-FCCM, Objeto: Prestação de Serviço 
de Assistente Social. 
Contratado: Monica Rafaela Ferreira Rodrigues, CPF n.º 836.732.882-
53. R$ 1.635,58 + 100% de nível superior (um mil seiscentos e trinta e 
cinco reais e cinquenta e oito centavos mais cem por cento de nível 
superior) mensal. Vigência: 28/02/2025. Ass. 01/03/2024, a serem 
pagos com o Recurso Erário Municipal - PMM.  
 
VANDA REGIA AMÉRICO GOMES –  
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá. 
 
Extrato de Contrato, CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TEMPORÁRIOS Nº 004/2024-FCCM, Objeto: Prestação de Serviço 
de Instrutor de Música Musicalização e Flauta Doce. Contratado: 
Hyatan Antonio da Silva Teixeira, CPF n.º 042.701.462-06. R$ 
2.811,84 (dois mil oitocentos e onze reais e oitenta e quatro centavos) 
mensal. Vigência: 28/02/2025. Ass. 01/03/2024, a serem pagos com o 
Recurso Erário Municipal - PMM.  
 
VANDA REGIA AMÉRICO GOMES – 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá. 
 
Extrato do Termo de Rescisão de Contrato. Objeto: O presente Termo 
de Rescisão Contratual tem por objetivo declarar a rescisão contratual 
firmado pelo contrato de prestação de serviço n° 007/2023, que tinha 
como objeto, desenvolver atividades de Monitor Socio Educador, 
Contratado: Rayr Wanderson da Silva Sales, CPF n.º 922.015.632-68. 
tendo seu ingresso por meio do processo seletivo simplificado nº 
001/2023, dando–o por findo e acabado a contar de 05/03/2024, bem 
como quitadas todas e quaisquer obrigações contratuais. Ass. Em 
05/03/2024, por Vanda Régia Américo Gomes- Presidente da 
Fundação Casa da Cultura de Marabá.  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:8E0BB4B6 
 

SEASP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL  

EXTRATOS DE CONTRATOS DE SERVIDORES 
TEMPORÁRIOS, REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2023. 


